
1 
 

              
 

REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
G R A D   G O S P I Ć    
GRADONAČELNIK 
KLASA: 402-04/22-01/93 
URBROJ: 2125-1-02-23-05 
Gospić, 13. prosinca 2023. godine 
 
 

 
        GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama  Programa javnih potreba u kulturi  
                    Grada Gospića za 2023. godinu 

- na razmatranje i donošenje – dostavlja se – 
 
Poštovani, 
 
 

temeljem članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“  br. 

7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20 i 1/21) privitku Vam 

dostavljamo na razmatranje i donošenje Prijedlog Odluke o izmjenama Programa javnih 

potreba u kulturi Grada Gospića za 2023. godinu.  

 Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj 9. prosinca 2022. godine („Službeni 

vjesnik Grada Gospića br.16/22) donijelo je Programa javnih potreba u kulturi Grada Gospića 

za 2023. godinu. Novčana sredstva se dodjeljuju za programe ustanova u kulturi, izložbe i 

druge manifestacije u kulturi te poticanje umjetničkog i kulturnog stvaralaštva od interesa za 

Grad Gospić. 

Ovom Odlukom o izmjenama Programa javnih potreba u kulturi Grada Gospića za 

2023. godinu predložene su slijedeće izmjene: 

 

1. Pučko otvoreno učilište „Dr. Ante Starčević“ Gospić 

Ukupni iznos financijskih sredstava od 385.563,00 eura se smanjuje na 324.960,00 eura što 

je smanjenje od 60.603,00 eura. Planirana sredstva se preraspodjeljuju između postojećih 

programa, a sukladno procijeni izvršitelja: 

- Smanjenje iznosa financijskih sredstava predviđenih za programe: Redovna 

djelatnost POU, Gradska limena glazba, Folklorni ansambl, Programi tradicijske kulture, 

Amatersko kazalište, Tečajevi i osposobljavanje, Oprema za folklor, Obilježavanje Dana Grada 

iz razloga što Ustanova nije ostvarila sve planirane prihode. 



2 
 

- Zbog neostvarenih planiranih prihoda nije realiziran  program  Oprema za gradsku 

limenu glazbu. 

- Povećanje financijskih sredstava za program: Organizacija kulturnih programa i Kino 

Korzo sukladno izvršenju.  

- Program kojem se nisu mijenjala financijska sredstva je Plesna škola, ritmika i 

mažoretkinje. 

2. Samostalna narodna knjižnica Gospić  
Ukupni iznos financijskih sredstava od 225.631,00 eura se povećava na 236.619,00 eura što 

je povećanje 10.988,00 eura. Planirana sredstva se preraspodjeljuju između postojećih 

programa, a sukladno procijeni izvršitelja: 

 - Povećanje financijski sredstava se odnosi na program Nabava knjižne i neknjižne 

građe. 

- Smanjenje iznosa financijskih sredstava predviđena za program Redovna djelatnost 

Knjižnice sukladno izvršenju. 

3. Muzej Like Gospić 

Ukupni iznos financijskih sredstava od 642.654,00 eura se povećava na 674.000,00 eura što 

je povećanje od 31.346,00 eura. Planirana sredstva se preraspodjeljuju između postojećih 

programa, a sukladno procijeni izvršitelja: 

- Smanjenje iznosa financijski sredstava se odnosi na programe:  Izlaganje umjetničkih 

djela, Restauracija muzejske građe i konzervatorski radovi, Arheološka istraživanja Smiljan– 

Bogdanić i Ribnik - Grad, Arheološka istraživanja Udbina–Gradina, Popularizacija muzeja- 

edukativni, Oprema i dodatna ulaganja u MLG, Noć muzeja, Međunarodni dan muzeja, 

Izdavanje publikacija iz razloga što Ustanova nije ostvarila sve planirane prihode. 

- Povećanje financijskih sredstava za programe: Redovna djelatnost Muzeja, 

 Memorijalni centar N. Tesla, Suvenirnica MC, Oprema i dodatna ulaganja u MC N. Tesla, 

Konzervatorske podloge, Obilježavanje obljetnice rođenja N. Tesle sukladno izvršenju. 

4. Kulturno Informativni Centar Gospić, javna ustanova za kulturu 
Ukupni iznos financijskih sredstava od 323.040,00 eura se smanjuje na 312.580,00 eura što 

je smanjenje od 10.460,00 eura. Planirana sredstva se preraspodjeljuju između postojećih 

programa, a sukladno procijeni izvršitelja: 

- Smanjenje iznosa financijski sredstava se odnosi na program Redovna djelatnost KIC-a. 

- Sukladno realizaciji povećavaju se financijska sredstva za programe: Organizacija 

kulturnih i zabavnih aktivnosti, Izdavačka djelatnost i Ljetna rok-scena. 

-  Program kojem se nisu mijenjala financijska sredstva je Radio Gospić. 

 



3 
 

Slijedom prethodno navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića 

donošenje Odluke o izmjenama Programa javnih potreba u kulturi Grada Gospića za 2023. 

godinu.  

 
 

S poštovanjem, 
 
 
 

         GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
 
             Karlo Starčević 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



1 
 

Na temelju članka 5. i 6. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 

(„Narodne novine“ br. 83/22), članka 32. Zakona o udrugama („Narodne novine“ br. 74/14, 70/17, 

98/19 i 151/22) i članka  33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“  br. 7/09, 

5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-pročišćeni tekst,7/15, 1/18, 3/20 i 1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića 

na sjednici održanoj dana __________ 2023. godine, donijelo je 

 
 
 

O D L U K U 
o  izmjenama Programa javnih potreba u kulturi 

Grada Gospića za 2023. godinu 
 
 

Članak 1. 
 
 

U Programu  javnih potreba u kulturi Grada Gospića za 2023. godinu („Službeni vjesnik 

Grada Gospića“ br.16/22) u članku 2.,  točki 01. PUČKO OTVORENO UČILIŠTE“ DR. ANTE 
STARČEVIĆ“ GOSPIĆ stavak 4. mijenja se i glasi:  

 „ U Proračunu Grada Gospića za 2023. godinu osiguravaju se sredstva u ukupnom iznosu 
od 324.960,00 eura za djelatnost Ustanove: 

AKTIVNOST IZVOR IZNOS SREDSTAVA 
REDOVNA DJELATNOST POU   247.195,00 eura  

 Prihodi od poreza 236.557,00 eura 
  Ostali opći prihodi 9.942,00 eura 

 Vlastiti prihodi POU 696,00 eura 

GRADSKA LIMENA GLAZBA   4.922,00 eura 
  Prihodi od poreza 410,00 eura 
  Ostali opći prihodi 2.654,00 eura 
 Vlastiti prihodi POU 1.858,00 eura 
FOLKLORNI ANSAMBL   4.032,00 eura 
  Prihodi od poreza 3.501,00 eura 

 
Prihodi za posebne 
namjene PK 531,00 eura 

PLESNA ŠKOLA, RITMIKA I MAŽORETKINJE   1.327,00 eura 
  Ostali opći prihodi 1.327,00 eura 
ORGANIZACIJA KULTURNIH PROGRAMA   20.250,00 eura 
  Prihodi od poreza 12.920,00 eura 
  Ostali opći prihodi 277,00 eura 

 
Prihodi za posebne 
namjene PK 6.389,00 eura 

 Tekuće pomoći PK 664,00 eura 
KINO KORZO   14.643,00 eura 
  Prihodi od poreza 8.084,00 eura 



2 
 

 Ostali opći prihodi 577,00 eura 

  
Prihodi za posebne 
namjene PK 5.982,00 eura 

PROGRAMI TRADICIJSKE KULTURE  1.062,00 eura 
 Vlastiti prihodi POU 1.062,00 eura 
AMATERSKO KAZALIŠTE                       4.459,00 eura 
  Prihodi od poreza      2.830,00 eura 
  Tekuće pomoći PK  1.629,00 eura 
TEČAJEVI I OSPOSOBLJAVANJE   13.284,00 eura 
  Vlastiti prihodi POU 6.884,00 eura 

 
Prijenos sredstava 
EU-PK 6.400,00 eura 

OPREMA ZA FOLKLOR  2.504,00 eura 

 Ostali opći prihodi 783,00 eura 

 

Prihodi za posebne 
namjene PK 531,00 eura 

 Kapitalne pomoći PK 1.190,00 eura 
OBILJEŽAVANJE DANA GRADA  11.282,00 eura 

 Prihodi od poreza 11.282,00 eura 
UKUPNO: 

  
         324.960,00 eura 

„ 
 

U točki 02. SAMOSTALNA NARODNA KNJIŽNICA GOSPIĆ, stavak 3. mijenja se i glasi: 
 

„ U Proračunu Grada Gospića za 2023. godinu osiguravaju se sredstva u ukupnom iznosu 
od 236.619,00 eura za djelatnost Ustanove: 

AKTIVNOST IZVOR IZNOS SREDSTAVA 
REDOVNA DJELATNOST KNJIŽNICE   176.352,00 eura 
  Prihodi od poreza 167.303,00 eura 

 Vlastiti prihodi Knjižnica                   3.669,00 eura 

 Tekuće pomoći PK                 5.380,00 eura 
NABAVA KNJIŽNE I NEKNJIŽNE  GRAĐE   60.267,00 eura 
  Prihodi od poreza 5.980,00 eura 
  Vlastiti prihodi Knjižnica 2.243,00 eura 
  Kapitalne pomoći PK 52.044,00 eura 

UKUPNO: 236.619,00 eura 
„ 
 
 

U točki 03. MUZEJ LIKE GOSPIĆ, stavak 4. mijenja se i glasi: 
 
„ U Proračunu Grada Gospića za 2023. godinu osiguravaju se sredstva u ukupnom iznosu 

od 674.000,00 eura za  djelatnost Ustanove: 
 



3 
 

AKTIVNOST  IZVOR IZNOS SREDSTAVA 
REDOVNA DJELATNOST MUZEJA   367.519,00 eura 
  Prihodi od poreza 341.589,00 eura 
  Vlastiti prihodi Muzej 25.930,00 eura 
IZLAGANJE UMJETNIČKIH DJELA   5.475,00 eura 
  Ostali opći prihodi  790,00 eura 
  Vlastiti prihodi Muzej 2.030,00 eura 

 Tekuće pomoći PK 2.655,00 eura 
RESTAURACIJA MUZEJSKE GRAĐE I   8.175,00 eura 
KONZERVATORSKI RADOVI     
 Vlastiti prihodi Muzej 6.800,00 eura 
 Tekuće pomoći PK 1.375,00 eura 
ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA SMILJAN -
BOGDANIĆ I RIBNIK-GRAD  

 
        6.590,00 eura 

 Tekuće pomoći PK         6.590,00 eura 
MEMORIJALNI CENTAR N.TESLA        173.242,00 eura 
  Vlastiti prihodi Muzej      173.242,00 eura 
ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA UDBINA -GRADINA   13.200,00 eura 

 Tekuće pomoći PK 13.200,00 eura 
SUVENIRNICA MC   59.430,00 eura 
  Vlastiti prihodi Muzej         59.430,00 eura 
POPULARIZACIJA MUZEJA -EDUKATIVNI          1.650,00 eura 
  Vlastiti prihodi Muzej 1.650,00 eura 
OPREMA I DODATNA ULAGANJA U MLG   1.500,00 eura 
  Vlastiti  prihodi Muzej 1.500,00 eura          
OPREMA I DODATNA ULAGANJA U MC N. TESLA  23.142,00 eura 
 Vlastiti  prihodi Muzej 16.505,00 eura 
 Kapitalne pomoći PK 6.637,00 eura 
NOĆ MUZEJA  2.791,00 eura 

 Ostali opći prihodi 700,00 eura 

 Vlastiti prihodi Muzej 2.091,00 eura 
MEĐUNARODNI DAN MUZEJA  60,00 eura 
 Vlastiti prihod Muzej 60,00 eura 
KONZERVATORSKE PODLOGE   3.901,00 eura 
  Vlastiti  prihodi Muzej 3.901,00 eura                
OBILJEŽAVANJE OBLJETNICE ROĐENJA NIKOLE 
TESLE   3.563,00 eura 

 Vlastiti  prihodi Muzej 2.800,00 eura          
 Tekuće pomoći PK 763,00 eura 
 IZDAVANJE PUBLIKACIJA            3.762,00 eura 

 Vlastiti  prihodi Muzej           2.700,00 eura 

 Tekuće pomoći PK           1.062,00 eura 
UKUPNO:       674.000,00 eura 

„ 



4 
 

 
U točki 04. KULTURNO INFORMATIVNI CENTAR GOSPIĆ, JAVNA USTANOVA ZA 

KULTURU, stavak 3. mijenja se i glasi: 
 

„ U Proračunu Grada Gospića za 2023. godinu osiguravaju se sredstva u ukupnom iznosu 
od 312.580,00 eura za djelatnost Ustanove: 

AKTIVNOST IZVOR IZNOS SREDSTAVA 
REDOVNA DJELATNOST KIC-a    242.070,00 eura 
  Prihodi od poreza                        195.570,00 eura 
  Ostali opći prihodi  11.250,00 eura 

 Vlastiti  prihodi KIC                          17.250,00 eura 
RADIO GOSPIĆ  40.600,00 eura 

 Prihodi od poreza                          19.800,00 eura 

 Ostali opći prihodi 2.000,00 eura 

 Vlastiti prihodi KIC 3.350,00 eura 

 Tekuće pomoći PK 15.450,00 eura 
ORGANIZACIJA KULTURNIH I ZABAVNIH                            10.050,00 eura 
AKTIVNOSTI     

 Ostali opći prihodi 1.450,00 eura 
  Vlastiti prihodi KIC 7.600,00 eura 
 Tekuće pomoći PK 1.000,00 eura 
IZDAVAČKA DJELATNOST  4.400,00 eura 

 Prihodi od poreza                          4.400,00 eura 
LJETNA ROK-SCENA   33.460,00 eura 
  Ostali opći prihodi 14.000,00 eura 
  Vlastiti prihod KIC                          15.460,00 eura 

 Tekuće pomoći PK 4.000,00 eura 
UKUPNO: 312.580,00 eura 

„ 
 
 

Članak 2. 
 
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada 

Gospića„. 
 
 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA GOSPIĆA 

 
Ana-Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 


	REPUBLIKA HRVATSKA

